
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 9.12.2024 od 

19:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 10/2024 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

Martin Novák  

 

Omluveni:   

 

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:00 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 2. prosince 2024.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 2. prosince 2024 od 08:02 

hod. do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“ a to od 2. prosince 2024 od 08:06 hod do 10. prosince 2024.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Václava Paluse 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Martina Nováka a Antonína Urbánka 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/10/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Václava Paluse, ověřovateli zápisu Martina 

Nováka a Antonína Urbánka. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025 - 2027 

4) Schválení rozpočtu na rok 2025 

5) Stanovení ceny vodného a stočného 2025 

6) Inventury za rok 2024, inventurní komise 

7) Rozpočtové opatření č.9/2024 

8) Žádost Stopa bezpečí – kurzy s.r.o. 



9) Žádost Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 

10) Žádost SDH Dunajovice 

11) Návrh Dodatku č.11 Smlouvy na sběr a svoz a odstranění odpadu 

12) Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

13) Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2025 

14) Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 

15) Nadace ČEZ – oranžové hřiště 

16) Úřad v mobilu 

17) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

18) Závěr 

Návrh usnesení č.2/10/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno.  

 

3) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025 - 2027 

Dne 12.11.2024 byl na pevné i elektronické úřední desce vyvěšen návrh Střednědobého výhledu 

rozpočtu na 2025 - 2027. Střednědobý výhled rozpočtu na 2025 - 2027 je předložen zastupitelstvu 

obce ke schválení.  

Návrh usnesení č. 3/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na 2025 – 2027 s příjmy ve 

výši 6 400 000 Kč a výdaji 6 100 000 Kč + financování úvěrů 80 676 Kč a přebytkem 219 324 Kč. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/10/2024 bylo schváleno. 

 

4) Schválení rozpočtu na rok 2025 

Dne 12.11.2024 byl na pevné i elektronické úřední desce vyvěšen návrh Rozpočtu na rok 2025.  

Návrh rozpočtu je předkládán ke schválení jako přebytkový, kde 

- příjmy ve výši 6 230 219,35 Kč 

- výdaje ve výši 5 829 505,90 Kč 

- financování (úvěry) ve výši 80 676 Kč 

- přebytek rozpočtu ve výši 320 037,45 Kč 

Viz příloha 

Návrh usnesení č. 4/10/2024  

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2025.  

Přebytkový rozpočet na rok 2025 v paragrafech s  

- příjmy ve výši 6 230 219,35 Kč 

- výdaje ve výši 5 829 505,90 Kč 

- financování (úvěry) ve výši 80 676 Kč 

- přebytek rozpočtu ve výši 320 037,45 Kč 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno. 

 

5) Stanovení ceny vodného a stočného 2025 

Zastupitelstvu obce je předložena kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2025. Kalkulace 

vychází ze skutečných nákladů na provoz Vodovodu Dunajovice a Kanalizace a ČOV Dunajovice 

za rok 2024, předpokládaných nákladů na provoz v roce 2025.  

Cena pohyblivé složky vodného v roce 2024 27,04 Kč /m3 30,29 Kč/m3 vč. DPH 

Kalkulace ceny pohyblivé složky na rok 2025 27,06 Kč /m3 30,30 Kč/m3 vč. DPH 

Cena pevné složky vodného v roce 2024 24,00 Kč /měsíc 26,88Kč/měsíc vč. DPH 



Kalkulace pevné složky vodného pro rok 2025 24,00 Kč /měsíc 26,88Kč/měsíc vč. DPH 

Cena Stočné v roce 2024 74,66 Kč /m3 83,62 Kč /m3 vč. DPH 

Kalkulace Stočné pro rok 2025 63,67 Kč /m3 71,31 Kč /m3 vč. DPH 

Návrh usnesení č. 5/10/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhláškou č. 3/2024 cenu vodného a stočného pro 

rok 2025 ve výši: 

- cena pohyblivé složky vodného na rok 2025 ve výši 27,06 Kč /m3 bez DPH, 30,30 Kč / m3 vč. 

DPH 

- cenu pevné složky vodného pro rok 2025 podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru ve výši 288,- 

Kč / rok bez DPH, 322,56 Kč / rok vč. DPH, to je cena pevné složky vodného ve výši 24,00 Kč 

/měsíc bez DPH, 26,88 Kč /měsíc vč. DPH 

- cena pohyblivé složky stočného pro rok 2025 63,67 Kč /m3 bez DPH, 71,31 Kč /m3 vč. DPH 

Ceny platné od 1.1.2025. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno. 

 

6) Inventury za rok 2024, inventurní komise 

Starostka obce nařizuje inventarizaci majetku a závazků Obce Dunajovice ke dni 31.12.2024. 

Jmenování inventarizační komise: 

Soňa Srbová – předseda 

Eva Čadová - člen 

Václav Palus - člen 

Jana Strouhová – člen 

Inventury proběhnou: 

- fyzické inventury od 2.1.2025 do 31.1.2025 

- dokladové inventury od 2.1.2025 do 31.1.2025 

Návrh usnesení č. 6/10/2024  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2024  

a schvaluje složení inventarizační komise ve složení:  

Soňa Srbová – předseda  

Eva Čadová - člen  

Václav Palus - člen  

Jana Strouhová – člen  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno. 

 

7) Rozpočtové opatření č.9/2024 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtové opatření č.9/2024, je přílohou. Rozpočtové opatření 

předloženo, přečteno.  

Rozpočtové opatření č.9/2024  

- Zvýšení příjmů  317 589 Kč  

- Zvýšení výdajů  390 825 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.9/2024 (viz příloha).  

HLASOVÁNO 7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI 

 

8) Žádost Stopa bezpečí – kurzy s.r.o. 

Obci Dunajovice byla dne 15.11.2024 doručena Žádost o peněžní příspěvek od společnosti Stopa 

bezpečí – kurzy s.r.o.  Česká společnost Stopa bezpečí s.r.o. spolupracuje s partnery na 

preventivních publikacích pro děti. Pro děti ve školách se budou dělat přednášky na téma první 

pomoci a finanční gramotnosti, které budou pro děti probíhat zdarma. Děti si vše vyzkouší v praxi – 

obvazová technika, resuscitace, nebo sestavení rodinného rozpočtu v rámci přednášek finanční 



gramotnosti. Přednášky budou probíhat v únoru 2025 v Jihočeském kraji. V jakých obcích/městě ve 

školách budou probíhat kurzy, to nesdělili. 

Společnost Stopa bezpečí – kurzy s.r.o. zaslala ceník, kolik by požadovala jako příspěvek – 5 000,- 

a 10 000,- Kč.  

Návrh usnesení č. 7/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zamítá Žádost o peněžní příspěvek od společnosti Stopa bezpečí – 

kurzy s.r.o. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/10/2024 bylo schváleno. 

 

9) Žádost Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Obci Dunajovice byla dne 18.11.2024 doručena Žádost o peněžní příspěvek od společnosti 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. Jedná se o společnost, která poskytuje 

v Jindřichově Hradci odborné sociální poradenství více jak 20 let. Věnují se občanům se 

zdravotním postižením a seniorům, ale i pečujícím osobám, kteří se o své blízké starají v domácím 

prostředí. V rámci poradny poskytují radu a podporu nejčastěji v oblasti dávek – příspěvek na péči, 

průkazy pro OZP, příspěvek na mobilitu, na zvláštní pomůcku atd. Služba poradny je doplněna o 

nabídku půjčovny kompenzačních, rehabilitačních a zdravotních pomůcek, která funguje již 16 let. 

Žádají o finanční příspěvek na provoz poradny na rok 2025, výši příspěvku nechávají na nás. 

Návrh usnesení č. 8/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zamítá Žádost o peněžní příspěvek od společnosti Jihočeské 

centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 8/10/2024 bylo schváleno. 

 

10) Žádost SDH Dunajovice 

SDH Dunajovice pořádá 15.2.2025 Hasičský ples a požádal si o příspěvek do tomboly, která bude 

součástí taneční zábavy. Zastupitelstvo obce navrhuje finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč. Je 

předložena Darovací smlouva.  

Návrh usnesení č. 9/10/2024 
Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Darovací smlouvu.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI 

Usnesení č. 9/10/2024 bylo schváleno. 

 

11) Návrh Dodatku č.11 Smlouvy na sběr a svoz a odstranění odpadu 

Společnost Marius Pedersen, předložila Obci Dunajovice Dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo č. 

62137/12 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu platné od 1.4.2012 a uzavřené mezi Obcí 

Dunajovice a společností Marius Pedersen a.s., IČ 42194920. Uvedené ceny jsou bez DPH.  

- Jednotková hodinová sazba za dopravu 2 021,- Kč/hod  

- Cena odstranění KO 1 840,- Kč/t (účtovaný obci do 160 kg za občana za rok), cena 2 840,-/t 

(účtovaný obci od 170 kg za občana za rok)  

- jednotková hodinová sazba za dopravu Bobr press – 2 502,-/ hod  

- svoz separovaného odpadu (papír, plast) 1 741,- Kč/ svoz pytlů  

- svoz separovaného odpadu – sklo 439,- Kč/svoz  

- svoz separovaného odpadu – kovy 439,- Kč/svoz  

- jedlý olej a tuk – na výzvu, 263,- Kč/svoz  

- pronájem kontejneru 1.100 litrů – sklo, kovy 2 849,- Kč/rok/1ks  

- recyklační poplatek – plast, papír – výše bude předem oznámena  

Svozové režimy: KO 1x za 14 dní (26 svozů), Papír a plast 1x za měsíc (13 svozů), Kov a sklo 1x 

za 2 měsíce (6 svozů), jedlý olej a tuk na výzvu.  

Návrh usnesení č. 10/10/2024  



Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo č. 62137/12 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu platné od 1.4.2012 a uzavřené mezi Obcí Dunajovice a společností 

Marius Pedersen a.s., IČ 42194920. Viz příloha.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno. 

 

12) Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

Nájemkyně v hostinci paní A. N. žádá o změnu provozní doby. Ve Smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání má uvedeno, že v zimních měsících má mít otevřeno 3 dny. Lidé ale v sobotu 

skoro nechodí, proto je předložen návrh na otevření hostince v zimních měsících říjen – duben na 2 

dny v týdnu (středa, pátek). V sobotu by se otevřelo jen na obecní akce nebo naplánované soukromé 

akce, vždy po domluvě s nájemkyní. 

Návrh usnesení č. 11/10/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 11/10/2024 bylo schváleno. 

 

13) Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2025 

Jihočeským krajem byl vypsán nový ročník Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 

2025. Žádosti o dotaci lze podávat od 6.1.2025 do 20.1.2025. Kontrola, hodnocení a výběr žádosti, 

rozhodnutí o přidělení dotace do 30.6.2025, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace do 2 měsíců od 

schválení v Zastupitelstvu kraje, období realizace projektu 1.1.2025 - 31.12.2025. Minimální výše 

dotace je 100 tis. Kč, maximální výše činí 300 tis. Kč. Dotace na akci může činit max. 60% 

uznatelných výdajů akce v běžném roce.  

Zastupitelstvo Jihočeského kraje vyčlenilo v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2025 pro POV 

částku ve výši 47,5 mil. Kč.  

Obec Dunajovice pověřuje starostku obce, aby podala žádost o poskytnutí dotace v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2025 na výměnu střechy na kulturním zařízení. 

Návrh usnesení č. 12/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje podání žádosti o dotaci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje na rok 2025 na výměnu střechy na kulturním zařízení.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 12/10/2024 bylo schváleno. 

 

14) Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 

Jihočeským krajem byl vypsán nový ročník Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihočeského kraje. Žádosti o dotaci lze podávat od 6.1.2025 do 20.1.2025. Kontrola, 

hodnocení a výběr žádosti, rozhodnutí o přidělení dotace do 30.6.2025, uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace do 2 měsíců od schválení v Zastupitelstvu kraje, období realizace projektu 

1.1.2025 – 30.9.2025. Minimální výše dotace je 7 tis. Kč, maximální výše činí 200 tis. Kč. Dotace 

na akci může činit max. 70% uznatelných výdajů akce v běžném roce.  

Obec Dunajovice pověřuje starostku obce, aby podala Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního 

programu pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje na opravu hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení č. 13/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu pro 

jednotky SDH obcí Jihočeského kraje na opravu hasičské zbrojnice. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 13/10/2024 bylo schváleno. 

 

 



15) Nadace ČEZ – oranžové hřiště 

Nadace ČEZ opět zveřejnila grantové řízení Oranžové hřiště. Je zaměřeno na podporu výstavby a 

rekonstrukce hřišť. Žádosti o grant lze podávat od 4.12.2024. Předmětem grantu by bylo technické 

zhodnocení hřiště – celková rekonstrukce hřiště s povrchem z vodě-propustného, certifikovaného 

umělého polyuretanového povrchu, které bude způsobilé pro provoz sportů – volejbal, nohejbal, 

fotbal, basketbal, tenis. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce, aby podala Žádost o grant na Rekonstrukci 

víceúčelového hřiště do Nadace ČEZ. 

Návrh usnesení č. 14/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci víceúčelového 

hřiště do Nadace ČEZ. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 14/10/2024 bylo schváleno. 

 

16) Úřad v mobilu 

Služba Úřad v mobilu nabízí rychlé a efektivní posílání informací v obci. Informace lze zasílat 

formou SMS, mailu, mobilní aplikace, na obecní stránky a příp. Facebook.  

Lze zasílat jakékoli informace, např. odečty vody, svoz odpadů, plánované kulturní akce, odstávka 

vody nebo elektřiny a další nezbytné informace. Pořízení služby je za jednorázový poplatek 3 990,- 

Kč, 550,- Kč/měsíční používání služby.  

Občané dostanou informační leták do svých schránek, aby si službu zaregistrovali. Registrace je 

formou stáhnutí aplikace do chytrého telefonu, přes internetové stránky, nebo lze přijít na obecní 

úřad, kde Vám pomůžeme s aplikací, přihlášením nebo papírově s vyplněním souhlasu.  

Nejvíc využívaná by byla služba např. při nějaké neočekávané situaci, např. havárie vody, náhlý 

výpadek elektřiny. Napíše se hromadná zpráva, která okamžitě přijde všem, kdo se zaregistroval.  

Návrh usnesení č. 15/10/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje pořízení služby Úřad v mobilu. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 15/10/2024 bylo schváleno. 

 

17) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

Ve dnech 10. – 11.10.2024 se konalo Celorepublikové shromáždění Sdružení místních samospráv 

ve Valticích, kterého se zúčastnilo na 500 starostů a starostek z celé ČR. Hlavními tématy bylo 

ocenění práce starostů při zářijových povodních, podpoření spolupráce menších obcích a slučování 

obcí, ke kterému je potřeba vést i nadále debaty. Sdružení místních samospráv je dlouhodobě proti 

nucenému slučování obcí. Konference se zúčastnili i prezident České republiky, vládní představitelé 

a náměstci ministrů.  

 

Dne 21.11.2024 se v Kolencích konalo krajské shromáždění Sdružení místních samospráv. Mezi 

hlavními tématy bylo představení služeb nejen pro obce od SMS – služby s.r.o., představení Jak na 

komunitní energetiku v obcích od CEO Flowbox energy s.r.o. a Jak na dostupné bydlení od SFPI 

pro Jihočeský a Plzeňský kraj. 

 

V úterý 26.11.2024 proběhl seminář pro zástupce Jihočeských měst a obcí zapojených do systému 

Eko-kom a.s., kde byly prezentovány výsledky třídění odpadů za rok 2023 a Novinky v odpadovém 

hospodářství na rok 2025. Velkým tématem bylo, že obce v České republice mají ze zákona 

povinnost dosáhnout cílů třídění recyklovatelné složky komunálního odpadu v roce 2025 a 

následujících letech ve výši 60 %, jinak hrozí obci pokuty. Od nového roku je také povinnost sběru 

textilu, každá obec musí mít kontejner na textil. V obci Dunajovice bude svážet textil Marius 

Pedersen, a.s. 

 



Dne 3.12.2024 proběhla Valná hromada svazku SORT (Svazek obcí regionu Třeboňsko), 

schvaloval se Rozpočet na rok 2025 a Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2028. 

V listopadu jsme podali žádost o Speciální automobil SG požárnický. Proběhla prohlídka vozidla a 

nabízená cena činila 65 tis. Dne 4.12.2024 přišla informace, že automobil dostala jiná obec, která 

nabídla 120tis. 

 

Stavy účtů obce 

ČS                                323 443,11 Kč ke dni 9.12.2024 

ČS – vkladový účet            1 000 000 Kč ke dni 9.12.2024  

ČS – běžný účet    350 000 Kč ke dni 9.12.2024  

NRB                        25 678,60 Kč ke dni 30.11. 2024 

ČNB             2 775 477,09 Kč ke dni 9.12.2024 

Pokladna             49 304 Kč ke dni 9.12.2024 

Celkem    4 523 902,80 Kč  

 

18) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 20:55 hod.  

 

Zapsal :         Václav Palus            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Martin Novák                           ___________________________ 

            

             Antonín Urbánek                               ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 16.12.2024 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 16.12.2024 

Elektronicky zveřejněno dne :         16.12.2024 


